



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 9 мая 2023 года № 49
г. Курган

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты высшего должностного лица Курганской области

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Курганской области от 28 апреля 2014 года № 25 «О денежном содержании государственных гражданских служащих Курганской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указ Губернатора Курганской области от 10 октября 2008 года № 455 «Об утверждении перечней должностей и размеров должностных окладов работников Правительства Курганской области, Избирательной комиссии Курганской области и органов исполнительной власти Курганской области, осуществляющих отраслевое либо межотраслевое управление, занимающих должности, не отнесенные к государственным должностям Курганской области и должностям государственной гражданской службы Курганской области» следующие изменения:

1) в названии, преамбуле и пункте 1 слова «осуществляющих отраслевое либо межотраслевое управление,» исключить;

2) в пункте 2 слова «руководителями соответствующих органов исполнительной власти Курганской области» заменить словами «руководителями соответствующих исполнительных органов Курганской области»;

3) в абзаце первом пункта 4 слова «фондов оплаты труда для Избирательной комиссии» заменить словами «фондов оплаты труда для Правительства Курганской области, Избирательной комиссии Курганской области»;

4) в верхнем правом углу приложений 1 - 6 слова «осуществляющих отраслевое либо межотраслевое управление,» исключить;

5) в приложении 7:

в верхнем правом углу слова «осуществляющих отраслевое либо межотраслевое управление,» исключить;

в названии слова «Управления ветеринарии Курганской области,» исключить;

слова

«

Документовед 1 категории, экономист 1 категории, бухгалтер 1 категории, государственный ветеринарный инспектор, государственный жилищный инспектор, специалист по связям с общественностью, эксперт, специалист по кадрам	10250 - 11890
---	---------------

»

заменить словами

«

Документовед 1 категории, экономист 1 категории, бухгалтер 1 категории, государственный жилищный инспектор, специалист по связям с общественностью, эксперт, специалист по кадрам	10250 - 11890
---	---------------

»;

6) в верхнем правом углу приложения 8 слова «осуществляющих отраслевое либо межотраслевое управление,» исключить.

2. Внести в постановление Губернатора Курганской области от 24 мая 2019 года № 32 «О схемах месячных окладов государственных гражданских служащих Курганской области, замещающих должности государственной гражданской службы Курганской области в исполнительных органах государственной власти Курганской области, в соответствии с замещаемыми ими должностями государственной гражданской службы Курганской области» следующие изменения:

1) в названии и пункте 1 слова «в исполнительных органах государственной власти Курганской области» заменить словами «в Правительстве Курганской области, органах исполнительной власти Курганской области»;

2) в пункте 3 слова «исполнительными органами государственной власти Курганской области» заменить словами «органами исполнительной власти Курганской области»;

3) в приложении 1:

в верхнем правом углу слова «в исполнительных органах государственной власти Курганской области» заменить словами «в Правительстве Курганской области, органах исполнительной власти Курганской области»;

слова

«

Помощник Губернатора Курганской области - начальник управления в Правительстве Курганской области, начальник управления в Правительстве Курганской области, управляющий делами, заместитель директора Департамента финансов Курганской области	27500 - 30500
--	---------------

Заместитель начальника главного управления в Правительстве Курганской области, первый заместитель начальника управления в Правительстве Курганской области, заместитель начальника управления в Правительстве Курганской области, заместитель управляющего делами	26000 - 27200
---	---------------

»

заменить словами

«

Помощник Губернатора Курганской области - начальник управления в Правительстве Курганской области, начальник управления, управляющий делами, заместитель директора Департамента финансов Курганской области	27500 - 30500
Заместитель начальника главного управления в Правительстве Курганской области, первый заместитель начальника управления в Правительстве Курганской области, заместитель начальника управления, заместитель управляющего делами	26000 - 27200

»;

слова

«

Помощник Губернатора Курганской области, помощник Вице-Губернатора Курганской области, помощник заместителя Губернатора Курганской области	10000 - 24800
--	---------------

»

заменить словами

«

Помощник Губернатора Курганской области, помощник заместителя Губернатора Курганской области	10000 - 24800
--	---------------

»;

4) в приложении 2:

в верхнем правом углу слова «в исполнительных органах государственной власти Курганской области» заменить словами «в Правительстве Курганской области, органах исполнительной власти Курганской области»;

слова

«

Начальник управления, входящего в состав исполнительного органа государственной власти Курганской области	23000 - 24000
---	---------------

Заместитель начальника управления, входящего в состав исполнительного органа государственной власти Курганской области	21800 - 23200
--	---------------

»

заменить словами

«

Начальник управления, входящего в состав органа исполнительной власти Курганской области	23000 - 24000
Заместитель начальника управления, входящего в состав органа исполнительной власти Курганской области	21800 - 23200

»;

5) в приложении 3:

в верхнем правом углу слова «в исполнительных органах государственной власти Курганской области» заменить словами «в Правительстве Курганской области, органах исполнительной власти Курганской области»;

в названии слова «Управлении ветеринарии Курганской области,» исключить;
слова

«

Начальник управления, председатель комитета, начальник Государственной жилищной инспекции Курганской области	27600 - 29100
Первый заместитель, заместитель начальника Главного управления по труду и занятости населения Курганской области, первый заместитель начальника управления	22200 - 23600
Начальник управления, входящего в состав исполнительного органа государственной власти Курганской области	21800 - 23200
Заместитель: начальника управления, председателя комитета, начальника Государственной жилищной инспекции Курганской области	21400 - 23100
Заместитель начальника управления, входящего в состав исполнительного органа государственной власти Курганской области	20900 - 22400

»

заменить словами

«

Начальник управления, председатель комитета, начальник инспекции	27600 - 29100
Первый заместитель, заместитель начальника главного управления, первый заместитель начальника управления	22200 - 23600
Начальник управления, входящего в состав органа исполнительной власти Курганской области	21800 - 23200
Заместитель: начальника управления, председателя комитета, начальника инспекции	21400 - 23100
Заместитель начальника управления, входящего в состав органа исполнительной власти Курганской области	20900 - 22400

»;

б) в приложении 4:

в верхнем правом углу слова «в исполнительных органах государственной власти Курганской области» заменить словами «в Правительстве Курганской области, органах исполнительной власти Курганской области»;

слова

«

Директор Департамента информационной и внутренней политики Курганской области	48900 - 53900
Заместитель директора Департамента информационной и внутренней политики Курганской области	32500 - 37500
Начальник управления, входящего в состав Департамента информационной и внутренней политики Курганской области	27500 - 30500
Заместитель начальника управления, входящего в состав Департамента информационной и внутренней политики Курганской области	26000 - 27200

»

заменить словами

«

Заместитель директора департамента	32500 - 37500
Начальник управления, входящего в состав департамента	27500 - 30500

Заместитель начальника управления, входящего в состав департамента	26000 - 27200
---	---------------

».

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Курганской области — руководителя Аппарата Губернатора Курганской области.

В.М. Шумков